
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   6    Del   12 Gennaio 2016

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DI LOCALI DI PROPRIETA’ COMUNALE SITI NELLO STABILE DI VIA 
LAMPUGNANI 80 ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE “AMICI DELLA MUSICA HERBERT VON KARAJAN” - 
PROROGA DEL CONTRATTO FINO AL  14/01/2018            

Il giorno 12 Gennaio 2016 alle ore 14:40 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco N

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore N

6 SMORTA PAOLO Assessore N

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 4 componenti.
Risultano assenti   N° 3 componenti.

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale               FIAMINGO FILIPPO.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti REDI CRISTINA.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 6 del 12.01.2016

CONCESSIONE IN USO DI LOCALI DI PROPRIETA’ COMUNALE SITI NELLO STABILE DI 
VIA  LAMPUGNANI  80  ALL’ASSOCIAZIONE  CULTURALE  “AMICI  DELLA  MUSICA 
HERBERT VON KARAJAN” -  PROROGA DEL CONTRATTO FINO AL  14/01/2018

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE il Comune di Desio è proprietario dell’immobile sito in via Lampugnani 80 
assegnato attualmente in uso all’”Associazione Amici della Musica Herbert Von Karajan”, prima 
“Associazione culturale figli di Nerone”, il cui contratto è in scadenza al prossimo 14/01/2016;

ATTESO CHE l’Amministrazione Comunale, in coerenza ai propri indirizzi istituzionali, intende 
promuovere l’associazionismo e favorire lo sviluppo dei gruppi che operano sul territorio con fini 
sociali, educativi, culturali e di supporto al servizio sanitario;

RICONOSCIUTA l’importanza delle attività condotte in questi anni di esercizio dall’associazione 
di cui sopra e l’impegno delle stesse nel promuovere attività socio-ricreative, culturali e sanitarie 
al servizio della collettività locale; 

DATO ATTO CHE è intenzione dell’Amministrazione Comunale intervenire nella materia delle 
assegnazioni in uso dei locali di proprietà comunale ad associazione ed enti con una disciplina 
in grado di garantire pari opportunità e valorizzazione del patrimonio pubblico che garantisca una 
più equa distribuzione delle fasce orarie di utilizzo alle associazioni promuovendo l’uso condiviso 
degli spazi assegnati;

RITENUTO, comunque di garantire anche nelle more dell’approvazione della regolamentazione 
di  cui  sopra  l’utilizzo dei  locali  da parte  dell’”Associazione Amici  della  Musica  Herbert  Von 
Karajan”,  concedendole  una  proroga  biennale  all’assegnazione  dei  locali  alle  medesime 
condizioni attuali;

PRESO ATTO che il canone alla scadenza ammonta ad € 450,00 annuali e che l’associazione, 
al momento, risulta non aver ancora versato le ultime tre annualità, avendo accumulando così 
un debito complessivo pari ad € 1.350,00 (sollecito prot.n.23593 del 07/09/2015), che però si è 
dichiarata disponibile a sanare entro e non oltre la fine del mese di marzo corrente anno (vedi  
nota trasmessa tramite e-mail del 11/06/2015 agli atti);

ATTESO  CHE  se  entro  tale  data  non  verrà  sanato  il  debito,  la  presente  proroga  della 
concessione in essere verrà revocata e saranno attivate le procedure di messa in mora del 
soggetto inadempiente;

VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18/8/2000;

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 allegati e parte integrante del  
presente atto deliberativo;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di prendere atto della scadenza al 14/01/2016 del contratto di concessione in uso di locali di 
proprietà comunale siti nello stabile di via Lampugnani 80 all’Associazione Amici della Musica 
Herbert Von Karajan;

2. di concedere alla Associazione Amici della Musica Herbert Von Karajan la proroga biennale 
del  contratto  di  concessione  in  uso  dei  locali  di  cui  sopra  alle  medesime  condizioni  del 
contratto in essere, ovvero fino al 14/01/2016, riconfermandone il canone annuale pari ad € 
450,00;



3. di confermare quindi quanto già stabilito nel contratto di cui al punto sopra riconfermandone 
integralmente le clausole;

4. di dare atto che la somma di € 450,00 verrà introitata al cap. 2950 “affitto stabili  comunali  
diversi concessi in locazione” del Bilancio 2016 -2017 e i relativi accertamenti saranno assunti  
successivamente in concomitanza con l’emissione delle relative note di richiesta;

5. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del T.U.E.L. n. 267/2000;

6. di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del T.U.E.L. n. 267/2000.



Delibera C.C./G.C. n. ___6______ del 12.01.2016
OGGETTO: CONCESSIONE  IN  USO  DI  LOCALI  DI  PROPRIETA’  COMUNALE  SITI  NELLO 
STABILE DI VIA LAMPUGNANI 80 ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE “AMICI DELLA MUSICA 
HERBERT VON KARAJAN” -  PROROGA DEL CONTRATTO FINO AL  14/01/2018.

PARERE  OBBLIGATORIO  AI  SENSI  DELL’ART.  49  –1°  COMMA  –  T.U.E.L.  267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì   _11.01.2016__  

IL DIRIGENTE AREA  LAVORI PUBBLICI
(Arch.Luigi Fregoni)

PARERE  OBBLIGATORIO  AI  SENSI  DELL’ART.  49  –  1°  COMMA  –  T.U.E.L.  267/2000   SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil.  _____________  Tit.  __________  Interv.__________  Cap.   ______________________  Imp. 

_____________

X     La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  _________________  Comp._________________  Res.  ______________ 

Tit._________________________

Cat.  _________________  Ris.  ___________________  Cap.  ___________________  Accert. 

________________

Desio, lì ___12/01/2016____________          

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
Dr.ssa Nedda Manoni

AREA LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO PATRIMONIO E DEMANIO 



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                     IL VICE SEGRETARIO GENERALE
REDI CRISTINA FIAMINGO FILIPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   6    Del   12 Gennaio 2016
	Il giorno 12 Gennaio 2016 alle ore 14:40 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

